

Generationsskifte & Vækst A/S


Birkemose Allé 41, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 20 81 39 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2019.



Lars Lauge Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Generationsskifte & Vækst A/S
Birkemose Allé 41
6000 Kolding

Telefon: 76 30 11 73
Telefax: 76 34 48 01
Hjemmeside: www.gogv.dk
E-mail: gogv@gogv.dk

CVR-nr.: 20 81 39 38
Stiftet: 24. februar 1998
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
21. regnskabsår

Bestyrelse

Jens Hundsbæk-Pedersen, Formand
Christian K. Postborg, Næstformand
Svenn Haargaard
Øjvind Hulgaard
Otto Christensen

Direktion

Søren Peter Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Advokatforbindelse

Hulgaard Advokater P/S, Birkemose Allé 41, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investerings-, finansierings- og rådgivningsvirksomhed vedrørende vækst- og generationsskiftevirksomheder, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 504.000, som bestyrelsen under hensyn til de nedenfor beskrevne forhold finder acceptabelt.

Ved udgangen af 2018 er selskabets egenkapital kr. 6.873.000.

Som allerede omtalt i årsrapporten for 2017 har selskabet i 2018 været inddraget i en voldgiftssag for at opnå en tilfredsstillende pris for ejerandelen på ca. 60 % af Delpro Holding A/S (herefter Delpro). Sagen blev indbragt for Voldgiftsinstituttet den 24. januar 2018 i henhold til ejeraftalens bestemmelse herom. Forud for voldgiftssagen havde Generationsskifte & Vækst A/S i juni 2017 uopfordret modtaget et købstilbud fra Symphony Group Holding ApS (SGH), som med direktør Jacob Rath som kapitalejer, havde en ejerandel på ca. 40 % af Delpro.

Det modtagne købstilbud indebar, at G&V skulle afstå ejerandelen i Delpro for DKK 315.279.

Det var ganske uacceptabelt for G&V, hvorfor en voldgiftssag måtte gennemføres.

Efter en omfattende skriftveksling og hovedforhandling afsagde Voldgiftsretten den 13. februar 2019 følgende kendelse – i uddrag:

”I henhold til SGH’s subsidiære påstand finder voldgiftsretten, at G&V til SGH skal overdrage med virkning fra 22. august 2017 nominelt 2.348.576 aktier i Delpro Holding A/S for en pris på kr. 4.672.611 kr. (her fremhævet). Købesummen skal erlægges senest 14 dage efter afsigelsen af denne kendelse jf. ejeraftalen § 8 stk. 9.”

Udover denne pris for aktierne blev SGH tilpligtet at godtgøre G&V omkostninger ved sagens førelse med kr. 187.500 incl. moms.

Til trods herfor har det samlede forløb påført G&V sagsomkostninger til advokatbistand, voldgiftsrettens gebyr samt udmeldt skønsmand på i alt kr. 444.000. Heraf blev kr. 177.000 udgiftsført i årsrapporten for 2017. Dette finder bestyrelsen særdeles beklageligt. Men modparten havde en urealistisk tilgang til ejeraftalens fortolkning.

Under de givne omstændigheder finder bestyrelsen dog, at voldgiftskendelsen er tilfredsstillende, idet den er grundlag for, at der blev opnået en merpris og fortjeneste på ca. kr. 1 mio. udover den regnskabsmæssige værdi på kr. 3,6 mio. primo 2018.

I uddrag vil voldgiftssagen indgå i bestyrelsens mundtlige beretning på den kommende generalforsamling.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fordi modparten i voldgiftssagen har berigtiget voldgiftskendelsen ved indbetaling den 27. februar 2019 er samtlige aktiver realiseret, hvorefter der aktuelt er et bankindestående på kr. 6,9 mio.

Efter G&V's afståelse af samtlige aktier i rederiet Blue Star Line A/S i efteråret 2015 resterer, at der til afståelsessummen blev aftalt et tillæg på 15 % af rederiets resultater efter skat i regnskabsårene 2016, 2017 og 2018 (reguleringsperioden). Rederiets resultat for 2018 har ikke udløst tillæg til afståelsessummen.

På denne baggrund vil bestyrelsen på førstkommende generalforsamling fremsætte forslag om selskabets ophør ved en solvent likvidation. Det er bestyrelsens forventning, at der inden udgangen af 2019 kan ske udlodning med minimum kr. 30 (treti kroner) pr. aktie a kr. 10 efter fradrag for omkostninger forbundet med likvidationen.

Da der i forbindelse med selskabets ophør skal indhentes en såkaldt skattekvittance, er det for bestyrelsen ikke muligt at fastsætte en seneste udlodningsdato. Udlodningen vil dog ske uden ugrundet ophold, når Skattestyrelsens svar forligger.

Det har tidligere været omtalt, at selskabet har et skatteaktiv på ca. kr. 2 mio. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Efter en nøje undersøgelse af skatteaktivet er det bestyrelsens konklusion, at dette ikke har nogen værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Afkast af porteføljevirkksomheder	1.003.626	750.599
Andre eksterne omkostninger	-399.444	-321.254
Bruttoresultat	604.182	429.345
2 Personaleomkostninger	-100.000	-60.000
Årets resultat	504.182	369.345
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	504.182	369.345
Disponeret i alt	504.182	369.345

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i porteføljevirkksomheder	122.246	3.792.931
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.246</u>	<u>3.792.931</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>122.246</u>	<u>3.792.931</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	4.888.846	65.000
	Tilgodehavender i alt	<u>4.888.846</u>	<u>65.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.134.290</u>	<u>2.542.674</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.023.136</u>	<u>2.607.674</u>
	Aktiver i alt	<u>7.145.382</u>	<u>6.400.605</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
5	Overført resultat	4.823.723	4.319.541
	Egenkapital i alt	<u>6.873.723</u>	<u>6.369.541</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.659	31.064
	Anden gæld	40.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>271.659</u>	<u>31.064</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>271.659</u>	<u>31.064</u>
	Passiver i alt	<u>7.145.382</u>	<u>6.400.605</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Afkast af porteføljevirkksomheder		
Delpro Holding A/S	1.003.626	675.599
Løvenborg Industri A/S	0	75.000
	1.003.626	750.599
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	100.000	60.000
	100.000	60.000
	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i porteføljevirkksomheder		
Anskaffelsessum, 1. januar 2018	6.406.234	6.406.234
Afgang i årets løb	-2.400.000	0
Kostpris 31. december 2018	4.006.234	6.406.234
Nedskrivninger 1. januar 2018	-2.613.303	-2.524.415
Årets reguleringer	-1.700	674.399
Årets tilbageførsler på afgang	-1.268.985	0
Udbytte	0	-763.287
Nedskrivninger 31. december 2018	-3.883.988	-2.613.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	122.246	3.792.931

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

				Regnskabs- mæssig værdi hos Generationsskifte & Vækst A/S
Star Line Holding ApS, Kolding	Ejerandel 100 %	Egenkapital 122.246	Årets resultat -1.700	122.246
		122.246	-1.700	122.246

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	2.050.000	2.050.000
	2.050.000	2.050.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.319.541	3.987.156
Årets overførte overskud eller underskud	504.182	369.345
Køb af egne aktier	0	-36.960
	4.823.723	4.319.541
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	0	3.075.000
Udloddet udbytte	0	-3.075.000
	0	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

**8. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.